
Pierwsza krajowa konferencja psychohigieny małżeństwa i rodziny

Przegląd Socjologiczny / Sociological Review 16/2, 159

1962

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

w społeczeństwie socjalistycznym (prof. B. Minc); *Polityka gospodarcza* (dr J. Pajestka).

Wykłady miały zapoznać uczestników konferencji z problematyką i kierunkami badań najważniejszych dziedzin socjologii i ekonomii. Ze względu na obszerny zakres zagadnień i skład wykładców wykłady posiadały niejednakowy charakter i to niezależnie od stopni i tytułów naukowych prelegentów.

Konferencja mimo swoich niewątpliwych braków była pożytecznym spotkaniem i forum wymiany poglądów na temat problemów interesujących pracowników dwóch pokrewnych dziedzin nauki. Do najważniejszych braków można by zaliczyć: 1) rozbieżności między problematyką konferencji a problematyką poszczególnych wykładów, 2) przeładowanie konferencji wykładami kosztem czasu przeznaczanego na dyskusję, co widoczne było szczególnie przy omawianiu problemów kontrowersyjnych.

Konferencja, jako pierwsze tego rodzaju spotkanie poświęcone problemom integracji nauk społecznych, zasługuje na uwagę, a jako forum wymiany poglądów — na kontynuację.

J. Kądzielski

PIERWSZA KRAJOWA KONFERENCJA PSYCHOHIGIENY MAŁŻEŃSTWA I RODZINY

W dniu 12 maja odbyła się w Warszawie konferencja zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Higieny Psychiczej z udziałem Ligi Kobiet, Polskiego Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa oraz Głównego Społecznego Komitetu Przeciwalkoholowego poświęcona zagadnieniom rodziny i małżeństwa. Problematykę socjologiczną, psychologiczną i pedagogiczną na konferencji tej reprezentowały w szczególności referaty: *Ewolucja typu rodziny współczesnej* (doc. dr A. Klcskowska), *Dobór małżeństwa na podstawie czynników psychologicznych* (doc. dr W. Mielczarska), *Znaczenie dziecka w życiu rodziny* (dr Z. Szymańska), *Układ doświadczeń i przeżyć kobiety oziębłej* (dr H. Malewska).

KONKURS NA PAMIĘTNIKI MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ

Na rozpisany w końcu grudnia 1961 roku konkurs na pamiętniki młodzieży wiejskiej wpłynęło w ciągu czterech miesięcy jego trwania, tj. do dnia 30 kwietnia 1962 roku, ponad 5200 prac. Jest to liczba wyjątkowo imponująca — nie osiągnięta dotychczas w konkursach tego rodzaju w Polsce ani za granicą. Konkurs zorganizowany został przez Związek Młodzieży Wiejskiej i Ludową Spółdzielnię Wydawniczą oraz Komitet Echań nad Kulturą Współczesną i Zakład Socjologii Wsi PAN — przy czynnym udziale grona zainteresowanych socjologów i publicystów z zewnątrz. Inicjatorami konkursu byli: socjolog użytkujący materiały pamiętnikarskie i publicysta (F. Jakubczak i B. Gołębiowski).

Rozpisanie konkursu — w trybie niezamierzonym — nastąpiło dokładnie w 40 lat po pierwszej tego rodzaju inicjatywie w Polsce podjętej w grudniu 1921 roku przez Znanieckiego w poznańskim Instytucie Socjologicznym i uwieńczonej największym wówczas w świecie zbiorem autobiografii robotniczych (149), które posłużyły za podstawę do studium o drogach awansu społecznego robotników i za-